
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quarta-feira, 13 de março de 2013 Ano I - Edição nº 00029

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Dispensa de Licitação nº 3. (Contratada: Maria Conceição Rodrigues.).

Dispensa de Licitação nº 4. (Empresa: K. V. Fraga de Xique-Xique-ME (Carranca  Grande  Hotel.).
Dispensa de Licitação nº 5. (Contratado:  Carlos Herbert Nogueira Lima.).
Dispensa de Licitação nº 6. (Contratada: Gleyciara Carvalho de Queiroz.).
Dispensa de Licitação nº 7. (Contratado: Eni Marçal de Carvalho Schafer.).
Dispensa de Licitação nº 8. (Empresa: Hormezinda Alves da Costa.).
Dispensa de licitação nº 9. (Contratado: Veraci Norberto de Figueiredo.).
Dispensa de Licitação nº 10. (Empresa: Veraci Norberto de Figueiredo.).

• Inexigibilidade de Licitação nº 012/2013. (Empresa: Giuliano Carneiro Pimenta ME.).
Inexigibilidade de Licitação nº 014/2013. (Empresa: Apoio Consultoria e Assessoria Pública S/S Ltda.).
Inexigibilidade de licitação nº 016/2013. (Contratado: Drº Guilherme Henrique Franco.).
Inexigibilidade de Licitação nº 017/2013. (Contratado:  Drº Ubiratan Figueirêdo Félix.).
Inexigibilidade nº 18/2013. (Contratado: Drº Juan Fernando Paz Ardaya.).
Inexigibilidade de Licitação nº 019/2013. (Empresa: ALZ Tecnologia, Consultoria  e  Projetos  Ltda  EPP.).
Inexigibilidade de Licitação nº 020/2013. (Empresa: Fundação ADM.).

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2013 
 

Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 003/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da pessoa física MARIA CONCEIÇÃO RODRIGUES, 
inscrita no CPF sob o nº. 071.880.215-20, no valor de 
R$ 1.052,63 (hum mil cinquenta dois reais e sessenta 
e três centavos)mensal, cujo objeto é a prestação é a 
locação de imóvel para da continuidade do 
funcionamento do CREAS do município de Xique-
Xique 

 
Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013. 
 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF96FC65538D376C29FC5096D5B2F33E

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2013 
Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 004/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da empresa K. V. FRAGA DE XIQUE-XIQUE-ME 
nome fantasia, CARRANCA GRANDE HOTEL, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.578.705/0001-41, 
no valor estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 
cujo objeto é a prestação de serviços de hospedagem 
e alimentação para os funcionários contratados pela 
Prefeitura Municipal de Xique-Xique. 

 
Xique-Xique, 03 de janeiro de 2013. 
 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF96FC65538D376C29FC5096D5B2F33E

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2013 
 

Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 005/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da pessoa física CARLOS HERBERT NOGUEIRA 
LIMA, inscrito no CPF sob o nº. 004.727.005-53, no 
valor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos 
reais)mensal, cujo objeto é a prestação é a locação 
de imóvel para da continuidade do funcionamento 
funcionamento da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social do município de Xique-Xique 

 
Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013. 
 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF96FC65538D376C29FC5096D5B2F33E

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2013 
 

Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 006/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da pessoa física GLEYCIARA CARVALHO DE 
QUEIROZ, inscrita no CPF sob o nº. 935.383.675-15, 
no valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reis), cujo 
objeto é a prestação é a locação de imóvel para da 
continuidade do funcionamento da Secretaria do PSF 
Salvador Costa  do município de Xique-Xique 
 

Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013. 
 

 

 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF96FC65538D376C29FC5096D5B2F33E

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2013 
 

Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 007/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da pessoa física ENI MARÇAL DE CARVALHO 
SCHAFER, inscrita no CPF sob o nº. 317.529.505-34, 
no valor global de R$1.866,00 (hum mil oitocentos e 
sessenta e seis reais), cujo objeto é a prestação é a 
locação de imóvel para da continuidade do 
funcionamento do Conselho Tutelar do município de 
Xique-Xique 
 

Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013. 
 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF96FC65538D376C29FC5096D5B2F33E

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2013 
 

Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 008/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da pessoa física HORMEZINDA ALVES DA COSTA, 
inscrita no CPF sob o nº. 130.179.775-87, no valor 
global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais), cujo objeto é a prestação é a locação de imóvel 
para da continuidade do funcionamento da Secretaria 
do CAPS do município de Xique-Xique 
 

Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013. 
 

 

 

 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF96FC65538D376C29FC5096D5B2F33E

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2013 
 

Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 009/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da pessoa física VERACI NORBERTO DE 
FIGUEIREDO, inscrita no CPF sob o nº. 219.956.485-
15, no valor global de R$ 736,00 (setecentos e trinta e 
seis reais), cujo objeto é a prestação é a locação de 
imóvel para da continuidade do funcionamento do 
PETI do município de Xique-Xique 
 

Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013. 
 

 

 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF96FC65538D376C29FC5096D5B2F33E

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2013 
 

Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 010/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da pessoa física VERACI NORBERTO DE 
FIGUEIREDO, inscrita no CPF sob o nº. 219.956.485-
15, no valor global de R$ 736,00 (setecentos e trinta e 
seis reais), cujo objeto é a prestação é a locação de 
imóvel para da continuidade do funcionamento do 
INFOCENTRO do município de Xique-Xique 
 

Xique-Xique, 02 de janeiro de 2013. 
 

 

 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF96FC65538D376C29FC5096D5B2F33E

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Inexigibilidade

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

012/2013 
 
Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 012/2013, 
com fulcro no Art. 25, Inciso II, da Lei 8.666/93, em favor 
da empresa Giuliano Carneiro Pimenta ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 02.190.669/0001-19, no valor de R$ 
54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais)anual, cujo 
objeto é a prestação de serviços de implantação e 
faturamento dos Programas ligados ao Fundo Municipal 
de Saúde. 
 
Xique-Xique, 07 de janeiro de 2013. 
 

 
 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

   PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

   INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2013 
 
Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 
014/2013, com fulcro no Art. 25, Inciso II, da Lei 
8.666/93, em favor da empresa Apoio Consultoria e 
Assessoria Pública S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 13.433.822/0001-08, no valor de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais), cujo objeto é prestação de 
serviços de consultoria e assessoria especializada em 
coordenação dos procedimentos administrativos e 
contábeis. 
 

Xique-Xique, 04 de janeiro de 2013. 
 

 
 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2013 
 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 016/2013, com fulcro no Art. 25, 

caput, da Lei 8.666/93, em favor da pessoa física a Drº Guilherme Henrique 

Franco, inscrito no CPF sob o nº. 839.0001.285-53, no valor de R$ 12.200,00 

(doze mil e duzentos reais) mensal, cujo objeto é Serviços médicos, no Antônio 

Luis Camandaroba no povoado de Utinga deste Município. 

 
Xique-Xique, 29 de janeiro de 2013. 
 
 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2013 
 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 017/2013, com fulcro no Art. 25, 

caput, da Lei 8.666/93, em favor da pessoa física o Drº Ubiratan Figueirêdo 

Félix, inscrito no CPF sob o nº. 115.016.935-49, no valor de R$ 12.200,00 

(doze mil e duzentos reais) mensal, cujo objeto é Serviços Médicos, no PSF 

Alfredo H. Sampaio deste Município. 

 
Xique-Xique, 29 de janeiro de 2013. 
 
 

 

 

 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2013 
 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 018/2013, com fulcro no Art. 25, 

caput, da Lei 8.666/93, em favor da pessoa física a Drº Juan Fernando Paz 

Ardaya, inscrito no CPF sob o nº. 754.054.821-53, no valor de R$ 

128.100,00(cento e vinte e oito mil e cem reais) anual, cujo objeto é Serviços 

médicos, no PSF Dr Délio Ledoux neste município. 

 
Xique-Xique, 29 de janeiro de 2013. 
 
 

 

 

 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
             CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2013 
 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 019/2013, com fulcro no 
Art. 25, Inciso II, da Lei 8.666/93, em favor da empresa ALZ Tecnologia, 
Consultoria e Projetos Ltda EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.361.614/0001-12, no valor de R$ 78,102,00 (Setenta e oito mil reais e 
cento e dois reais)anual, cujo objeto é a prestação de serviços 
Implantação, Treinamento, Acompanhamento, Suporte e 
Disponibilização por Licença de Uso Mensal do Sistema de Gestão de 
Orçamento, Compras, Almoxarifado e Patrimônio e do Portal da 
Transparência. 

 
Xique-Xique, 07 de fevereiro de 2013. 
 
 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2013 
 

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 020/2013, com fulcro no Art. 25, 
Inciso II, da Lei 8.666/93, em favor da empresa FUNDAÇÃO ADM, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 03.420.448/0001-52, no valor de R$ 168.270,00(cento e 
sessenta e oito mil e duzentos e setenta reais) cujo objeto é a prestação de 
serviços de Planejamento e Organização da Jornada Pedagógica / 2013 do 
Município de Xique-Xique. 

. 
 
Xique-Xique, 21 de fevereiro de 2013. 
 
 

Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3290942603FE87A7A772D1ACE62838


